
99164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2025, n. 1811
Modifica e integrazione art. 16 del Codice di Comportamento del personale dipendente della Regione 
Puglia, approvato con D.G.R. n. 1513 del 11/11/2024.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Affari Istituzionali e Giuridici, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 dell111 
Aggiornamento Linee guida sul “SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI NELLA REGIONE PUGLIA” approvate 
con DGR n. 1374 del 23 luglio 2019”, adottato con D.G.R. 7 ottobre 2025, n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di modificare e integrare - in recepimento delle disposizioni del D.P.R. 62/2013 - l’articolo 16 del 
“Codice di Comportamento del personale dipendente della Regione Puglia”, approvato con D.G.R. n. 
1513 del 11/11/2024 nei termini di seguito indicati: al comma 3, dopo il primo periodo, è inserito il 
periodo: “Ciascun dirigente fornisce al superiore gerarchico le informazioni sulla propria situazione 
patrimoniale e le dichiarazioni annuali dei redditi soggetti all’imposta sui redditi delle persone fisiche 
previste dalla legge”;

2.	 di pubblicare il presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023 s.m.i.;

3.	 di dare mandato alla Sezione Affari Istituzionali e Giuridici di trasmettere il presente provvedimento ai 
Direttori di Dipartimento, ai Dirigenti di Sezione, ai Dirigenti di Servizio, ai Dirigenti di Strutture Speciali 
e al Segretario Generale del Consiglio regionale, per gli adempimenti di cui all’art. 20 del Codice di 
comportamento del personale dipendente della Regione Puglia, nonché all’O.I.V. della Regione Puglia;

4.	 di dare mandato alla Sezione Affari Istituzionali e Giuridici di pubblicare il presente provvedimento 



                                                                                                                                99165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Disposizioni Generali/ Atti Generali/
Codice Disciplinare e Codice di Condotta”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



99166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”

l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di 

Genere”;

“

”.

L’art. 54, co. 1, del D.Lgs. n. 165/2001 prevede l’adozione di un Codice di 

dell’interesse pubblico

In conformità a quanto disposto dall’art. 54, co. 5, del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi del 

quale “

”, 



                                                                                                                                99167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

con D.G.R. n. 1423/2014 è stato adottato il “Codice di Comportamento dei 

dipendenti della Regione Puglia”

1513/2024 recante “

”

62/2013 prevede all’art. 13 “Disposizioni particolari per i dirigenti”, 

co. 3, che “ (…) 

soggetti all’imposta sui redditi delle persone fisiche 

”

“

” adottato con D.G.R. n. 1513/2024, che all’art. 16

“Disposizioni particolari per la dirigenza”) “

economiche che li pongano in contatto frequente con l’ufficio che dovrà dirigere o che 

siano coinvolti nelle decisioni e nelle attività inerenti l’ufficio, impegnandosi a 

”

Anche l’

, ha ribadito che l’obbligo di comunicazione 

Si rende pertanto necessario apportare correttivi al precitato “Codice di 

Comportamento del personale dipendente della Regione Puglia”.

l’art. 54, co. 5, del D.Lgs. n. 



99168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025



                                                                                                                                99169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   


